

Consultas Realizadas

Licitación 450060 - ADQUISICION DE UNIFORME PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA DNM

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2024
Solicitamos a la convocante, permitir la cotización de las remeras en tejido con Algodón y polyester, debido a que en el mercado local no hay proveedor alguno que cuente con tejido Pique 100% algodón. De manera a dar mayor participación a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 2 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	21-06-2024
Favor considerar que el tejido solicitado no existe en el mercado. Pique 100% algodón ya no se utiliza debido al alto nivel de encogimiento y pérdida de color, ninguna fábrica produce ese tejido. Favor si se considera aceptar pique 50% algodón 50% poliéster que es lo que se utiliza actualmente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 3 - Tipo de tejido

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2024
El tejido pique 100 % algodón, prácticamente ya no se consigue, se podría cotizar pique 50 % algodón y 50 % poliéster; ya que este tejido es de buena durabilidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 4 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2024
RECOMENDAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR EL TIPO DE TEJIDO. ESTO SE DEBE A QUE A NIVEL NACIONAL NO EXISTE NINGUN PRODUCTOR DE PIQUE 100% ALGODON, ES MAS, EL IMPORTADO NO ES DE BUENA CALIDAD, SE ENCOJE DE LARGO Y SE AGRANDA DE ANCHO, SIENDO UN PRODUCTO NO MUY BUENO PARA LA IMAGEN DE SU INSTITUCION. FAVOR CORREGIR YA QUE SE DEBE DE REALIZAR EL ENSAYO EN EL INTN DEL TEJIDO SELECCIONADO. RECOMENDAMOS CAMBIAR EL TEJIDO A PIQUE 50% ALGODON Y 50% POLIESTER		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 5 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2024
Solicitamos a la convocante aclarar que tono de color gris o azul deberán de ser presentados para las respectivas muestras. Esto se debe a que en las especificaciones técnicas el color es a definir, como la convocante solicita la presentación en uno de esos dos colores debemos de tener conocimiento a que tono se refieren, si es un gris malange y azul marino. Favor indicar esas especificaciones.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 6 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2024
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE EN QUE APARTADO SE ENCUENTRAN LOS TONOS DE LOS COLORES Y LOS DISEÑOS DE LOS LOGOS, YA QUE SIN ESTOS DISEÑOS ES IMPOSIBLE COTIZAR Y PREPARAR UNA MUESTRA POR MAS QUE NO ESTE DEFINICO EL COLOR DE LA REMERA		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 7 - Sobre las especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2024
Solicitamos a la convocante, permitir la cotización de las remeras en tejido con Algodón y polyester, debido a que en el mercado local no hay proveedor alguno que cuente con tejido Pique 100% algodón. De manera a dar mayor participación a posibles oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 8 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2024
Con relación a las muestras requeridas, en donde se adjunta el diseño del bordado? no se encuentra en el apartado de formularios ni contratos ni en el PBC.Favor aclarar		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-07-2024
El logo que se debe llevar las remeras no se encuentra en el PBC, tampoco lo que se tiene que bordar en las remeras. Y las muestras a ser presentadas deben estar ya certificados por el INTN en cuanto a la composicion del porcentaje de algodón. Favor aclarar		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
Adecuarse a la adenda que se estaría publicando en el SICP		

Consulta 10 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2024
FAVOR SUBIR EL LOGO DE LA REMERA. NO ESSTA ADJUNTO EN NINGUNA PARTE DEL PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2024
Verificar en el apartado de "Planos y Diseños" en el cual se encuentra el link al cual puede ingresar y visualizar los diseños de las remeras y logos		

Consulta 11 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	09-07-2024
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI EL ENSAYO PARA DETERMINAR EL GRAMAJE DEL TEJIDO Y LA COMPOSICION DEBE DE SER ENTREGA AL MOMENTO DE LA APERTURA DE SOBRES O ESTA SE EVALUARÁ EN OTRA INSTANCIA DEL PERIODO DE EVALUACION. COMO EN NINGUN APARTADO DEL PBC MENCIONA PRESENTAR EL ENSAYO JUNTO CON LA OFERTA CONSIDERAMOS DE MUCHISIMA IMPORTANCIA QUE ESTE REQUISITO SEA ACLARADO POR LA CONVOCANTE, DE TENER QUE SER PRESENTADO CON LA OFERTA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ADENDAR A UNA NUEVA FECHA EL LLAMADO. ESTA SOLICITUD SE DEBE A QUE EN NINGUN APARTADO DEL PBC MENCIONA LA PRESENTACION JUNTO CON LA OFERTA DE DICHO DOCUMENTO PORQUE DE SER ASI, SE PRECISA UN TIEMPO CONSIDERABLE PARA REALIZAR EL ENSAYO EN EL INTN Y PRESENTAR LUEGO JUNTO CON LA OFERTA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2024
Remitirse a la Adenda 2, que se estaría publicando en la brevedad.		

Consulta 12 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	09-07-2024
Solicitamos la modificacion de los requerimientos en ventas al sector privado, excluyendo la presentacion de contratos y recepciones finales, pues, para las tiendas mayoristas de salon no se estila la celebracion de contratos, ni se emiten remisiones o constancias de recepcion. Esto en consideracion a que los procedimientos de menor cuantia, se encuentra dirigidos a mypimes, que preferencialmente operan en el sector privado, resultando la presentacion de contratos un requisito que obstaculisa la posibilidad de participar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2024
Remitirse a la Adenda 2, que se estaría publicando en la brevedad.		

Consulta 13 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2024
En las Especificaciones tecnicas, solicitan la remera en dos colores, Azul Marino y Gris claro, consultamos a la convocnte, si se podria presentar la muestra con la oferta en cualquiera de estos colores, ya que solicitan solo un muestra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-07-2024
Pueden presentar en cualquiera de los colores solicitados en el Pliego ya sea Azul Marino o Gris claro.		

Consulta 14 - INTN de tejidos

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2024
Como solicitan tejidos en dos colores gris claro y azul marino, entonces se debe presentar INTN de los dos colores, ya que en el análisis figura el color		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2024
Esta Convocante no requiere la certificación INTN como requisito adicional, teniendo en cuenta la metodología de evaluación establecida en el apartado de Muestras de la Sección "Datos de la Convocatoria" del PBC. Por tanto, se solicita remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases.		

Consulta 15 - Informe de Ensayo INTN

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2024
El análisis de INTN de composición del tejido y gramaje será solicitado también cuando se realice la entrega de las prendas adjudicadas ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2024
Se aclara que la muestra de la oferta ganadora quedará en poder de la convocante, la cual será utilizada para corroborar con bienes que son entregados posteriormente, es decir, las prendas adjudicadas. En ese sentido, se solicita remitirse a lo establecido en la Sección Datos de la Convocatoria / Muestras del PBC.		